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Protokół 

z IX sesji Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 28 stycznia 2024 r.  

IX sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 

Gminy Pawłowice. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Obrady prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Ad. 1.  

Otwieram dziewiątą sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana 

online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych 

osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt 

Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ust. 1b ustawy  

o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie BIP 

gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. Witam Panią 

Wójt, Zastępcę Wójta, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych. Witam 

Sołtysów, radnych powiatowych, Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach. Witam 

przedstawicieli organizacji i instytucji działających w sołectwie Pielgrzymowice. Witam 

uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach wraz z panią nauczycielką i panią 

Dyrektor. Witam wszystkich gości uczestniczących w dzisiejszej sesji oraz mieszkańców, 

którzy obserwują obrady poprzez po przez transmisję. Proszę radnych o potwierdzenie 

obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 15 radnych.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu 

Ad. 2 

Przedstawię Państwu teraz porządek obrad dzisiejszej sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z VIII sesji z dnia 17 grudnia 2024 r. 

4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 Rokiem Karola Miarki w gminie 

Pawłowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2025-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Pawłowice  

z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu gospodarczego dla gminy Pawłowice 

na lata 2025-2029”. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej  

do opiniowania wniosków o najem lokalu mieszkalnego lub najem socjalny lokalu oraz 

w sprawie zamiany lokalu. 

14. Przedstawienie przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach 

wyników badań wykonanych w ramach projektu „Wodór dla Ciebie”. 

15. Informacje Wójta i Przewodniczącej Rady. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie obrad.  

Czy ktoś ma uwagi bądź poprawki do porządku obrad? Nie widzę, wobec tego porządek 

obrad uważam za przyjęty.  

Ad. 3 

Przechodzimy do punktu trzeciego. Zatwierdzenie protokołu z ósmej sesji z dnia 17 grudnia 

2024 roku. Projekt protokołu radni mają udostępniony na tabletach, jest udostępniony  

w BIP, nie wpłynęły żadne poprawki wobec tego, protokół uważam za przyjęty.  

Ad. 4 

W punkcie czwartym proszę Pana Wiceprzewodniczącego Rady Pana Damiana Hermana  

o odczytanie wykazu pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY DAMIAN HERMAN 

Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym od 16 grudnia 2024 

do 27 stycznia 2025. 1 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego  

i rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały numer 7/LIX/2024 Rady 

Gminy Pawłowice z dnia 26.11.2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części sołectwa Pawłowice w gminie Pawłowice obejmującego 

fragment obszaru pomiędzy ulicą Spacerową a ulicą Wyzwolenia. 2. Petycja dotycząca 

kolejności ustawienia flag podczas sesji Rady Gminy Pawłowice i odpowiedź Pani Wójt  

w tym temacie. 3. Pismo Śląskiej Izby Rolniczej w sprawie odpowiedzialnego podejścia  

do planów zmniejszania powierzchni dotychczas użytkowanych rolniczo na rzecz innych 

celów. 4. Wniosek o uchwalenie roku 2025 Rokiem Karola Miarki w Gminie Pawłowice.  

5. Protokół zespołu do przygotowania planu zagospodarowania pomieszczeń w nowym 

budynku Domu Ludowego w Krzyżowicach. 6. Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w roku 2024 i 7. Prośba o możliwość udziału w sesji uczniów ZSP 

Pawłowice wraz z opiekunem celem przedstawienia wyników badań wykonanych w ramach 

projektu "Wodór dla Ciebie". Dziękuję. 

Ad. 5 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Panią Wójt o informację z działalności międzysesyjnej. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dzień dobry Państwu. Złożę teraz sprawozdanie z działalności Wójta oraz jednostek 

organizacyjnych w okresie międzysesyjnym, czyli od 18 grudnia do dnia dzisiejszego. 

Wykonanie budżetu gminy na dzień 31 grudnia kształtuje się następująco. Dochody zostały 

wykonane w wysokości 168 milionów 821 tysięcy, co stanowi 101% planu. Natomiast 

wydatki zostały wykonane w wysokości 159 milionów 537 tysięcy, co stanowi 89% planu. 

Pełne zamknięcie roku będziemy mieli dopiero na koniec lutego, czyli podczas następnej 

sesji lutowej mogę podać już konkretne dane. Zadłużenie gminy na dzień 24 stycznia 

bieżącego roku wynosi 1 406 300 zł z tytułu zaciągniętych pożyczek w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej. W Referacie Podatków i Opłat trwają 

intensywne prace związane z wymiarem podatku od osób fizycznych na bieżący rok. 

Decyzje do 12 lutego będzie można odbierać osobiście w Urzędzie Gminy. Później decyzje 

będą doręczane już przez sołtysów, pracowników organu podatkowego oraz przez Pocztę 

Polską. W Referacie Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia również dużo rzeczy się 

działo, ale m.in. przeprowadzono waloryzację umów dzierżaw i trwają również prace 

zespołu do spraw oceny mieszkaniowego zasobu gminy mającego na celu ocenę budynków 
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oraz lokali mieszkalnych pod względem konieczności przeprowadzenia remontów.  

W zakresie zamówień publicznych postępowania, które są już ogłoszone, to budowa drogi 

obsługującej tereny inwestycyjne w Pawłowicach oraz przebudowa wraz z rozbudową 

odcinka ulicy Mickiewicza. Termin składania ofert został przedłużony do 31 stycznia. 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadania: Modernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w Warszowicach, przeprowadzenie remontu zawilgoconych ścian 

piwnic w budynku publicznego Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie w Osiedlu 

Pawłowice. Przeprowadzenie remontu zawilgoconych ścian w budynku Szkoły Podstawowej 

nr 2, zagospodarowanie terenu działki ulica Ekologiczna w Krzyżowicach, rozbudowa placu 

zabaw przy ulicy Stawowej w Warszowicach, przeprowadzenie remontu elewacji wraz  

z robotami towarzyszącymi w budynkach: Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej 

w Pielgrzymowicach, w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Warszowicach i w budynku 

Publicznego Przedszkola w Pielgrzymowicach. Termin składania ofert na te wszystkie 

zadania jest do 30 stycznia. Postępowania, które są na etapie sprawdzania, to świadczenie 

usług w zakresie utrzymania czystości w obiektach gminy Pawłowice i zakup wyposażenia 

do dwóch pracowni sztucznej inteligencji i odnawialnych źródeł energii. Tutaj są to zadania 

zrealizowane ze środków zewnętrznych. Także to postępowanie jest na etapie sprawdzania. 

Postępowania rozstrzygnięte to zabudowa windy w Domu Ludowym w sołectwie Pniówek. 

Umowa zostanie podpisana 29 stycznia i przystępujemy do realizacji. Przetargi, które 

zostaną ogłoszone w najbliższym czasie, to są przetargi na wykonanie już robót 

budowlanych i tu mamy w Publicznym Przedszkolu w Modrzewiowym Ogrodzie, 

modernizacja kuchni oraz modernizacja ośrodka zdrowia w sołectwie Pniówek. Tu mówimy 

o remoncie elewacji i dachu w tym budynku oraz nawierzchnię placów zabaw w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach, Krzyżowicach oraz w Szkole Podstawowej nr 2 

Osiedle Pawłowice. W zakresie Referatu Infrastruktury Komunalnej, tutaj temat, który  

na bieżąco dużo czasu nam też zajmuje, to jest temat komunikacji Międzygminnego 

Związku Komunikacyjnego. Jak zapewne Państwo pamiętacie, mieliśmy bardzo wysoką 

stawkę dotacji wyliczoną w naszym projekcie budżetu. W przygotowaniu do postępowania 

przetargowego gmina podeszła bardzo racjonalnie do wymagań określonych w specyfikacji 

przetargowej celem uzyskania niższych stawek w ofertach przewoźników.  

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym wyłoniono przewoźnika, którego 

stawka wynosi 6,77 zł. W związku z tym szacowana stawka dotacji dla gminy uległa 

zmniejszeniu z 11,73 za ubiegły rok na 10,80. Taki był szacunek. Po naszych analizach, 

przeliczeniach i licznych spotkaniach w MZK w Jastrzębiu, przeprowadzonej 

korespondencji, wynegocjowaliśmy stawkę z 10,80 na 10,35. Efekt tego jest taki,  

że szacowana stawka dla gminy na rok 2025 na MZK wynosi 6 792 000 zł. Jest to ogólny 

wzrost dotacji w stosunku do roku ubiegłego o 1 194 000 zł, a nie tak, jak było planowane, 

o ponad 2 miliony. Nadal jeszcze korespondencja trwa, żeby dalej jeszcze tą stawkę 

obniżyć. Ona jest dalej szacunkowa. Od października 2024 do stycznia jest 

przeprowadzana promocja wprowadzonej nowej karty mieszkańca do komunikacji lokalnej, 

która obejmowała zamieszczenie informacji, postów na stronach internetowych naszej 

gminy wraz z regularnymi rozpowszechnieniami i przypomnieniami dla mieszkańców, 

informacji na stronie MZK. Puszczaliśmy też informacje do dzienników w szkołach. 

Rozmieszczaliśmy plakaty na wiatach przystankowych informując o tym, że od 1 stycznia 

komunikacja jest bezpłatna dla osób posiadających kartę mieszkańca i w okresie  

od 13 grudnia do 22 stycznia złożono 1494 wnioski, wydanych jest 1022 karty.  

Od 1 stycznia komunikacja jest darmowa na kartę mieszkańca, a bilety dla osób, które nie 

mają karty mieszkańca wynoszą 5 zł bilet jednodniowy na wszystkie linie komunikacji 

lokalnej i 60 zł bilet miesięczny. W dniu 7 stycznia otrzymaliśmy dwa zgłoszenia od osób, 

które zostały ukarane mandatem za brak biletów. Przeprowadzono rozmowy  

z przewoźnikiem i z MZK. Była taryfa ulgowa przez pierwsze dwa tygodnie, ale później już 

właśnie te kontrole są przeprowadzane i wiążą się one z konsekwencjami w postaci 

dodatkowych opłat, mandatów określonych w taryfie Międzygminnego Związku 

Komunikacyjnego. Trwają również rozmowy i ustalenia z PKP oraz Urzędem Miasta Żory 

dotyczące planowanej likwidacji przejazdu kolejowo-drogowego w ciągu ulicy Gajowej. 

Przejazd nie zostanie zlikwidowany do czasu oddania do użytkowania planowanych  

do budowy dróg oraz wiaduktów na terenie gminy Żory, które w przyszłości będą 
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obsługiwać komunikacyjnie strefę przemysłową. W zakresie oświetlenia drogowego 

wysłano zaproszenia do złożenia ofert na wykonanie projektów oświetlenia ulicznego ulicy 

Rybackiej w Pawłowicach, ulicy Zgodnej w Pniówku oraz na montaż oprawy oświetleniowej 

na skrzyżowaniu ulicy Kochanowskiego i Wyspiańskiego w Golasowicach. Oba zadania będą 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego. Na terenie gminy trwa już demontaż iluminacji 

świątecznych. W zakresie utrzymania dróg w okresie międzysesyjnym wykonano naprawę 

metodą bezwykopową odcinków sieci kanalizacji deszczowej w rejonie placu przy urzędzie 

gminy. I tutaj też drugie ważne zadanie, które jest prowadzone pilotażowo i zamierzamy 

je docelowo rozszerzyć na całą gminę. Przygotowaliśmy materiały i zwróciliśmy się do firm 

o złożenie oferty na wykonanie dokumentacji inwentaryzacyjnej systemu odwodnienia, 

kanalizacji deszczowej i rowów przydrożnych wybranych dróg gminnych w sołectwie 

Pielgrzymowice. W zakresie inwestycji drogowych zadania budowlane, które są realizowane 

przez gminę to mamy rozbudowę ulicy Pieczarkowej oraz budowę drogi gminnej 

równoległej do ulicy Polnej w Pawłowicach, przebudowa ulicy Jasnej w Pielgrzymowicach, 

przebudowa mostu w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach została już zakończona, trwa 

rozliczanie tej inwestycji. W zakresie współpracy z innymi zarządcami dróg, Powiatowy 

Zarząd Dróg w Pszczynie podpisał umowę z wykonawcami na projekt przebudowy drogi 

powiatowej ulicy Zjednoczenia od Wodzisławskiej do ulicy Przemysłowej w Pawłowicach 

oraz budowę chodnika w ciągu ulicy Orlej na skrzyżowaniu ulicy Ligonia w Krzyżowicach  

i tu już mamy na wykonawstwo. Gmina uczestniczy finansowo w tym zadaniu dofinansując 

łącznie do 300 tys. zł. W zakresie inwestycji kubaturowych realizowanych przez gminę trwa 

budowa domu ludowego w Krzyżowicach, modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących z przeznaczeniem na pracownię sztucznej inteligencji i odnawialnych 

źródeł. Zagospodarowanie terenu przez ZSO jest to zadanie zakończone w grudniu, 

rozliczone i przekazane na stan Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Zostało również 

zakończone zadanie budowa budynku zaplecza sportowego boiska piłkarskiego przy ulicy 

Strażackiej w Warszowicach. Prace budowlane są zakończone. Trwa montaż mebli.  

W trakcie jest przekazanie dokumentacyjne do GOS-u. W Gminnym Zespole Komunalnym 

były realizowane cykliczne prace porządkowe, utrzymaniowe na gminnych terenach 

zielonych, drogach oraz przystankach autobusowych. Wykonano bardzo dużo pracy 

remontowo-naprawczych w budynkach i obiektach użyteczności publicznej. A w ubiegłym 

roku przez Gminny Zespół Komunalny, przez grupę pracującą w dziale zieleni wysadzono 

280 drzew i 275 krzewów i 14 tys. cebulek kwiatowych oraz 6102 sztuki kwiatów 

jednorocznych i wieloletnich. Także bardzo dużo. W zakresie Wodociągów Pawłowickich 

zamówienia publiczne, zawarto szereg umów w nowym roku związanych z bieżącą pracą 

Wodociągów. Zakupiono i rozpoczęto wdrożenie systemu e-media do rozliczenia bazy 

klientów, który m.in. zawiera np. gospodarkę wodomierzową, masowe płatności, obsługę 

kasy. Zakupiono system mobilnego zarządzania siecią wodno-kanalizacyjną umożliwiającą 

aktualizację bazy danych w terenie. W toku również jest nabór na stanowisko urzędnicze 

referenta w dziale oczyszczania ścieków, tam jest wakat na pół etatu. I złożono również  

do Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie wniosek o organizację stażu dla czterech osób 

na stanowiska administracyjno-biurowe. W zakresie referatu ochrony środowiska 

rozliczono się z powiatem na dotacje do zadań polegających na usuwaniu azbestu z terenu 

gminy. Wysłano kolejne wezwania do właścicieli nieruchomości o okazanie umów oraz 

rachunków za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Przeprowadzono 13 kontroli w zakresie źródeł ciepła. 15 stycznia zawarto umowę z firmą, 

która będzie odpowiedzialna za odbieranie zużytego oleju oraz przeprowadzi działania 

konsultacyjno-informacyjne wśród mieszkańców. Planujemy zbiórkę oleju od 1 lutego, olej 

kuchenny. W piątek 7 lutego w godzinach od 16 do 18 planujemy w Osiedlowym Domu 

Kultury kolejny już raz zorganizować akcję "Z szafy do szafy". Wydarzeniu temu przyświeca 

idea, zamiast wyrzucać nienoszone rzeczy, znajdź im nowych właścicieli. Zapraszamy 

każdego, kto chciałby sprzedać lub oddać swoje ubrania, albo kupić lub zabrać coś dla 

siebie. Akcja ma charakter otwarty i jest bezpłatna. W Referacie Spraw Obywatelskich 

zostały podpisane roczne umowy, zlecenia z sześcioma konserwatorami z sześciu jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy. Umowy te gwarantują utrzymanie pełnej 

gotowości jednostki do działań bojowych w najbliższym roku. Realizowana jest również 

kwalifikacja wojskowa. Dotyczy ona rocznika 2006. Wysłano 96 wezwań. Został również 
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skierowany wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o sfinansowanie 

zakupów wyposażenia dla wszystkich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Został 

również zakupiony agregat prądotwórczy dla pogotowia w Pawłowicach. Trwają już roczne 

sprawozdania z działalności Ochotniczych Straży Pożarnej. Jesteśmy już po pierwszym  

w Jarząbkowicach 25 stycznia. Tam zarząd otrzymał jednogłośnie absolutorium.  

W Referacie Promocji i Integracji Europejskiej, referat zajmował się m.in. organizacją 

Jarmarku Bożonarodzeniowego, wspólnie oczywiście z innymi jednostkami, z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury, z Gminem Zespołem Komunalnym, z Wodociągami Pawłowickimi. 

Także to była praca wielu osób. W Jarmarku uczestniczyło 30 wystawców, wspierani 

byliśmy zespołami z gminy Pawłowice. 17-18 stycznia obchodziliśmy pamiątkę Marszu 

Śmierci. 20 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji i instytucji 

zaangażowanych w organizację obchodów dwustulecia urodzin Karola Miarki. W sobotę  

25 stycznia odbył się kolejny sobotni Ekotarg. trwają przygotowania do organizacji Firmy 

z Tradycjami zaplanowanej na 7 marca. I w referacie zamieszczono 65 aktualności  

na stronie internetowej w okresie międzysesyjnym. W zakresie energetyki otrzymaliśmy 

dodatkowe dofinansowanie do czwartego etapu budowy instalacji fotowoltaicznych dla 

instytucji publicznych. Chodzi tutaj o Gminny Ośrodek Sportu oraz o dwie mikroinstalacje 

dla Wodociągów Pawłowickich. W Referacie Oświaty i Zdrowia również tutaj szereg zadań 

było realizowanych, związanych ze zmianami do arkuszy organizacyjnych w placówkach 

oświatowych. Przyjęto Zarządzeniem Wójta terminy rekrutacji do przedszkoli, terminy 

rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, klas innych niż klasy pierwsze. 

Zarządzenie w sprawie zasad organizacji dyżuru wakacyjnego dla przedszkoli, plan 

dofinansowania form do szkolenia zawodowego dla nauczycieli. Rozliczano również dotacje 

dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznego żłobka. 16 stycznia odbyła się narada  

z dyrektorami placówek oświatowych, gdzie omówiliśmy wszystkie bieżące problemy.  

8 stycznia została podpisana umowa na realizację programu profilaktyki zdrowotnej 

Zdrowy Przedszkolak. 9 stycznia podpisaliśmy kolejną umowę na spotkania edukacyjne  

dla dzieci i młodzieży, które są kontynuacją programu „Depresja - rozumiesz, pomagasz”. 

Warsztatami objęte są dzieci z klas 3, 6, 7 i 8. W ramach umowy zostanie 

przeprowadzonych 148 spotkań edukacyjnych, w tym 6 dla kadry pedagogicznej. 

Ogłoszono również konkurs ofert na realizację programu wczesnego wykrywania 

osteoporozy. Niestety konkurs został unieważniony ze względu na koszty przewyższające 

środki, jakie były zaplanowane w budżecie, więc musimy na nowo warunki przeanalizować 

i planujemy ponownie ogłosić konkurs. Rozliczono również dotację, która została przyznana 

dla Powiatu Pszczyńskiego na zakup stojaków z listwami zasilającymi oraz defibrylator na 

potrzeby leczenia udarów mózgu w Szpitalu Joannitas w Pszczynie. W Gminnym Zespole 

Oświaty wyłoniona została firma do obsługi BHP i ochrony danych osobowych dla 

wszystkich jednostek oświatowych oraz dla Gminnego Zespołu Komunalnego od stycznia 

bieżącego roku. Rozliczone zostały środki finansowe z Funduszu Pomocowego na Ukrainę. 

Łącznie w ubiegłym roku otrzymaliśmy 550 tys. na ten cel. Rozliczono również zadania  

z dotacji celowej, jakie otrzymały szkoły na Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa oraz 

dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach Aktywna tablica oraz dla Szkoły 

Podstawowej w Warszowicach. Sporządzono szereg sprawozdań dla jednostek 

oświatowych i oczywiście teraz dla nowego Gminnego Zespołu Komunalnego. W Ośrodku 

Pomocy Społecznej, w ramach środków funduszy europejskich trwa realizacja programu 

Silver Club w gminie. Odbyły się kolejne spotkania seniorów w poszczególnych sołectwach. 

Realizacja projektu zaplanowana jest do 31 sierpnia 2026 roku. Ponadto w Ośrodku 

realizowane były bieżące, cykliczne działania. W Gminnym Ośrodku Sportu 27 grudnia 

odbyła się dyskoteka na lodowisku. W dyskotece uczestniczyło ponad 200 osób. Biletem 

wstępu były słodycze, które przekazane zostały podopiecznym Domu Pomocy Społecznej 

w Pielgrzymowicach. W każdą sobotę odbywają się zajęcia nauki jazdy na łyżwach. Co 

tydzień w zajęciach uczestniczy około 100 osób. W dniach od 17 do 19 stycznia odbył się 

już po raz 15 Turniej Pawłowic w Curlingu. W tych dniach rywalizowały ze sobą 24 drużyny 

z różnych stron Polski, ale również Czech i Niemiec. Przeprowadzono procedurę zakupu 

samochodu dla Gminnego Ośrodka Sportu oraz trwają konsultacje z Nadleśnictwem Kobiór 

w celu przygotowania ścieżek pieszobiegowych i trasy rowerowej MTB w lasach przy ulicy 

Słowików w Pniówku. Wytyczono na dzień dzisiejszy przebieg tych tras. W Gminnym 
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Ośrodku Kultury w okresie międzysesyjnym zorganizowano 20 grudnia oraz 17 stycznia 

przedstawienia dla dzieci. 22 grudnia GOK zapewnił oprawę artystyczną Jarmarku 

Bożonarodzeniowego, a 27 odbyła się projekcja filmowa dla dzieci. 28 miała miejsce 

dyskoteka dla dojrzałych, 12 teatr z Bierunia zaprezentował spektakl pod tytułem 

Hollywood na placu. Świąteczny czas sprzyjał wspólnemu kolędowaniu. Z tej okazji  

w naszej okolicy odbywały się liczne koncerty kolędowe, gdzie prezentowały się zespoły 

GOK-u oraz zespoły szkolne. Ponadto zorganizowano warsztaty dla szkół i przedszkoli  

w Izbie Regionalnej oraz cotygodniowe spotkania dla seniorów. Zapraszamy również  

na wszystkie wydarzenia organizowane dla Państwa i dla Waszych dzieci przez Gminny 

Ośrodek Kultury. Gminna Biblioteka w okresie międzysesyjnym zorganizowała 3 spotkania 

w klubach bibliotecznych, m.in. Klub Miłośników Historii, Klubu Podróżników Pasjonatów 

oraz Klubu Kreatywnego Malucha. Został również zorganizowany wykład historyczny Pani 

Joanny Zdziebło dotyczący Marszu Śmierci, spotkanie autorskie z Panią Renatą Botor-

Pławecką, autorką książki "Kobiety stąd, Klejnoty Ziemi Pszczyńskiej" oraz sześć prelekcji 

bibliotecznych dla młodzieży szkolnej i grup przedszkolnych. W najbliższym czasie  

13 lutego o godzinie 17 w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej odbędzie się spotkanie 

Klubu Podróżników Pasjonatów "Moje podróże, magiczny Wietnam i tajemnicza 

Kambodża". Także zapraszamy już 13 lutego. W Referacie Organizacyjnym były 

organizowane m.in. dyżury, dyżur pracownika szkód górniczych KWK Pniówek 8 stycznia  

i 21 stycznia pracownika ZUS-u, tutaj mieliśmy aż 23 osoby, które skorzystały z tego 

dyżuru. Także widać, że te dyżury cieszą się zainteresowaniem. Zostały również przyznane 

dotacje dla organizacji pozarządowych na najbliższy rok oraz środki finansowe na realizację 

inicjatywy lokalnej. W zakresie kadr przeprowadzono szkolenia grupowe dla pracowników 

urzędów. Wiem, że w jednostkach organizacyjnych również takowe szkolenia były 

realizowane w zakresie pomocy publicznej udzielanej przez gminę, w zakresie efektywnego 

zarządzania, przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu, budowaniu współpracy, style 

komunikacji i konflikty. W styczniu rozpoczęła się również ocena wszystkich pracowników 

urzędu, planowane zakończenie oceny - czerwiec 2025. 31 grudnia zakończył pracę  

na stanowisku dyrektora Gminnego Zespołu Komunalnego Pan Wojciech Wiatrok, 

natomiast od 1 stycznia rozpoczął pracę na stanowisku dyrektora Pan Adrian Winkler. 

Ponadto od 1 stycznia powstało Gminne Centrum Usług Wspólnych, którego Dyrektorem 

jest Pani Anna Faruga. W zakresie spotkań, w których uczestniczyłam, to 10 stycznia udział 

w uroczystości 20-lecia powstania UKS Aquatica. 13 stycznia mieliśmy spotkanie  

z sołtysami, na którym omawiane są wszystkie bieżące problemy też i te dotyczące dróg  

i innych zarządców dróg. 17 stycznia uczestniczyłam w Walnym Zgromadzeniu 

Międzygminnego Związku Komunikacyjnego, o czym Państwu już też przedstawiłam 

informację. 20 stycznia brałam udział we wręczeniu nagród Marszałka w dziedzinie kultury 

w Katowicach, w tym nagroda imieniem Karola Miarki w Województwie Śląskim. 25 stycznia 

odbyło się Walne Zebranie sprawozdawcze w Jarząbkowicach. 26 stycznia odbył się finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Organizatorem przedsięwzięcia było 

Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Pawłowice Inicjatywa, które powołało sztab. Bardzo 

dziękuję Stowarzyszeniu, dziękuję całemu sztabowi oraz wolontariuszom. Od rana 

odbywało się kwestowanie na ulicach gminy, a po południu przy wsparciu Gminnego 

Ośrodka Kultury przy Osiedlowym Domu Kultury odbył się finał z występami muzycznymi 

naszych lokalnych artystów i licznymi atrakcjami. W sumie zebrano ponad 50 tys. zł 

środków, które będą przeznaczone na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej. Także 

bardzo dziękuję wszystkim wolontariuszom, wszystkim osobom zaangażowanym w to 

przedsięwzięcie. 27 stycznia, czyli wczoraj, odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy  

z przedstawicielami KWK Borynia-Zofiówka-Bzie dotyczące postępowania w sprawie 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą 

wydobywanie węgla kamiennego i metanu jako kopaliny towarzyszącej ze złoża Borynia 

objętego obszarem górniczym Szeroka 1. Aktualnie do 12 lutego przeprowadzony jest tzw. 

udział społeczeństwa, w związku z czym w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  

w Katowicach do wglądu wyłożony jest raport oddziaływania na środowisko dla ww. 

inwestycji. Jesteśmy umówieni na najbliższy piątek tutaj z Panią Sołtys z sołectwa 

Krzyżowice, bo to dotyczy tegoż sołectwa, na spotkanie, na analizę dokumentu. Tu Pani 

Sołtys już mnie informowała, że planuje zrobić zebranie wiejskie dla mieszkańców, żeby ta 
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informacja też dotarła jak najszerszym echem. Troszeczkę dużo, ale też dzieje się w naszej 

gminie. Dziękuję Państwu bardzo. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Proszę teraz przewodniczących komisji o informacje z działalności 

międzysesyjnej. Jako pierwszą proszę Panią Karolinę Szymaniec-Mlicką, przewodniczącą 

Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 

SZYMANIEC-MLICKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła 

dwa posiedzenia. Były to posiedzenia wspólne z Komisją Działalności Społecznej w dniu 21 

stycznia oraz w dniu dzisiejszym 28 stycznia. Przedmiotem naszych obrad było opiniowanie 

projektów uchwał objętych porządkiem dzisiejszej sesji, uchwał budżetowych, czy o 

przekazaniu środków dla Policji. Rozmawialiśmy także o obciążeniu nieruchomości gminnej 

położonej w Warszowicach służebnością przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz PKP 

Energetyka. Radnym została przedstawiona informacja o rozstrzygnięciu nadzorczym 

Wojewody Śląskiego stwierdzającego nieważność podjętej przez nas uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Radnym zostały także 

przedstawiona informacja na temat wniosku Prezesa Górniczego Klubu Sportowego 

Pniówek-74, a także informacja o planowanym przystąpieniu do opracowania monografii 

gminy Pawłowice. W dniu dzisiejszym spotkaliśmy się, aby jeszcze raz zaopiniować uchwałę 

dotyczącą Programu gospodarczego gminy Pawłowice i drobnych zmian stylistycznych. 

Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę pana Tomasza Żuchowskiego, przewodniczącego Komisji Działalności 

Społecznej. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ TOMASZ ŻUCHOWSKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym komisja odbyła również dwa spotkania, 21 i 28 

stycznia. Tematy, nad którymi pracowaliśmy przedstawiła już Pani Przewodnicząca Komisji 

Gospodarczej. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę Pana Henryka Opackiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ HENRYK OPACKI 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej  

w dniu 15.01.2025 rok w temacie analizy i oceny realizacji uchwał podjętych w 2024 roku 

oraz kontroli i realizacji wniosków skarg i petycji zgłoszonych w 2024 roku. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Proszę teraz Panią Helenę Wosińską Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI HELENA WOSIŃSKA 

Dziękuję. W okresie międzysesyjnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie odbyła 

żadnego spotkania. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. Materiały i projekty 

uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 

Komisji Działalności Społecznej w dniach 21 i 28 stycznia 2025 roku. Projekty uchwał radni 

mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne w BIP-ie.  
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Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 Rokiem Karola Miarki w Gminie 

Pawłowice. Uchwała ta jest efektem wniosku, który wpłynął do Rady Gminy. Złożył go 

Komitet Organizacyjny Obchodów 200 rocznicy urodzin Karola Miarki. Proszę teraz Panią 

Wójt o zabranie głosu jako Przewodniczącą Komitetu. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Szanowni Państwo, 22 października 2025 roku przypada 200 rocznica urodzin Karola 

Miarki, ważnej postaci historycznej, która urodziła się w Pielgrzymowicach na terenie 

naszej gminy. Po rozmowach z organizacjami społecznymi i instytucjami, które na co dzień 

kultywują pamięć o Karolu Miarce, 18 grudnia ubiegłego roku powołałam komitet 

organizacyjny obchodów 200 rocznicy urodzin Karola Miarki, w skład którego weszli jako 

członkowie: sołtys Pielgrzymowic i radna Iwona Baron oraz radni Henryk Opacki i Kamil 

Wawrzyczek, Przewodnicząca Stowarzyszenia Kulturalno-Społecznego Karola Miarki  

w Pielgrzymowicach Pani Agnieszka Kieloch i członek Stowarzyszenia Pani Agnieszka 

Kempny, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach Pan Andrzej 

Pilis, Dyrektorka Publicznego Przedszkola w Pielgrzymowicach Pani Magdalena Stuchlik, 

Proboszcz parafii pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach Ks. Henryk 

Krawczyk, Przewodnicząca Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymowicach 

Pani Brygida Baron, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach Mirosław 

Orszulik i ja jako Przewodnicząca. Zadaniem Komitetu Organizacyjnego jest 

przygotowanie, koordynacja i organizacja obchodów, oczywiście przy wsparciu Urzędu 

Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, głównie Gminnego Ośrodka Kultury  

i Gminnej Biblioteki Publicznej. Komitet ustalił całoroczny plan wydarzeń, który będzie 

odbywać się w ramach tegorocznych obchodów. Wśród nich znajduje się między innymi 

wydarzenie "Muzyczni spadkobiercy Karola Miarki", konkurs dla przedszkolaków  

z gminnych przedszkoli, koncerty wakacyjne dla mieszkańców przygotowane przez 

absolwentów Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach, Koncert w pielgrzymowickim 

Kościele z wykorzystaniem organów, na których grywał Karol Miarka, wystawa o Karolu 

Miarce, wycieczki dla uczniów z gminnych szkół „Śladami Karola Miarki” oraz wydanie 

książki o pielgrzymowickiej szkole z rozdziałem poświęconym Miarce oraz główne obchody 

urodzin Miarki zaplanowane na październik. Zależy nam, aby w obchody jubileuszu 

włączyło się również Województwo Śląskie, bo działalność Karola Miarki wykracza poza 

gminę Pawłowice. Dlatego prowadzimy rozmowy z Urzędem Marszałkowskim  

oraz z Biblioteką Śląską, aby obchody w gminie miały charakter ponadgminny. 19 grudnia, 

aby zwiększyć prestiż i rangę jubileuszu, Komitet Organizacyjny zwrócił się z wnioskiem  

do Rady Gminy Pawłowice o uchwalenie roku 2025 Rokiem Karola Miarki w Gminie 

Pawłowice. Efektem tego wniosku jest projekt uchwały, który za chwileczkę będzie poddany 

pod głosowanie. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Wójt. Zapraszam do mównicy Panią Agnieszkę Kieloch Przewodniczącą 

Stowarzyszenia Kulturalno-Społecznego Karola Miarki w Pielgrzymowicach. 

PRZEWODNICZĄCA STOWARZYSZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNEGO KAROLA MIARKI  

W PIELGRZYMOWICACH AGNIESZKA KIELOCH 

Dzień dobry Państwu. Bardzo się cieszę, że mogę wystąpić po raz pierwszy w tej sali 

sesyjnej i dziękuję za zaproszenie, żebym mogła przybliżyć postać Karola Miarki, który 

urodził się w Pielgrzymowicach. Nie jest moim zamiarem przedstawianie życiorysu Karola 

Miarki, bo ten powszechnie jest znany, dostępny w opracowaniach w internecie,  

w encyklopediach, ale chciałabym wskazać na związki Karola Miarki z Pielgrzymowicami, 

ale przede wszystkim, co może być zaskoczeniem, z Pawłowicami. Bo Miarka, chociaż 

urodzony w Pielgrzymowicach w 1825 roku, 19 lat spędził w Pielgrzymowicach jako 

organista, nauczyciel, kościelny, pisarz gminny, doskonały mówca, zawołany adwokat 

ludowy, ale również kontaktował się ze znanymi z historii Pawłowic postaciami. I tak 

chciałabym przybliżyć trzy takie postacie, być może nieco zapomniane, ale bardzo znaczne 

w historii Pawłowic właśnie. Jest rok 1819. W Pawłowicach rodzi się, w Dębinie 

prawdopodobnie, Józef Brandys. Tak, proszę Państwa, z tych Brandysów, z których 

pochodzą później księża Jan i Paweł Brandysowie. Józef Brandys był ich dziadkiem. 
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Wybucha powstanie w 1863 roku i Józef Brandys staje na czele grupy osób, wśród których 

znajduje się również Karol Miarka. Organizują oni pomoc dla powstańców styczniowych. 

Na czym polegała ta pomoc? A mianowicie na tym, że organizowano dostawy broni oraz 

zgłaszali się ochotnicy, którzy byli uczestnikami Powstania Styczniowego, mieszkańcy 

Pawłowic, sąsiednich wsi. Jednym z nich był Józef Pukowiec, dziadek Józefa Pukowca, który 

jest patronem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach. Kolejna postać związana z 

Karolem Miarką i Pawłowicami, to ksiądz Wiktor Los. 1855 rok to rok jego urodzenia. Jako 

bardzo młody człowiek zetknął się z Karolem Miarką w czasie studiów, a następnie 

współpracował z redakcją "Katolika" jako dziennikarz. "Katolika" wiadomo wydawał Karol 

Miarka. W okresie dwudziestolecia międzywojennego Wiktor Los, który od 1899 roku był 

proboszczem w Pawłowicach i spoczywa na naszym cmentarzu parafialnym w Pawłowicach, 

publikował na łamach prasy górnośląskiej artykuły będące jego osobistymi wspomnieniami 

z kontaktów z Karolem Miarką. I wreszcie trzecia postać to Paweł Paździor. Paweł Paździor 

urodzony w Studzienicach, z rodziców pochodzących z Brzeźc i z Warszowic, powstaniec 

śląski, pierwszy Polski kierownik szkoły w Pielgrzymowicach, również organista, 

nazwalibyśmy go spadkobiercą Karola Miarki, przeniósł się w 45 roku do Pawłowic, 

ponieważ był ożeniony z Gertrudą Folkówną, córką rzeźbiarza Franciszka Folka i tutaj  

w pobliżu budynku, w pobliżu urzędu gminy pracował, był pierwszym bibliotekarzem, 

kierownikiem biblioteki gminnej w Pawłowicach, również organistą i propagatorem pieśni. 

Pamiętamy starsi z mieszkańców gminy Pawłowice, że organizował święto pieśni  

w Pawłowicach. Był zafascynowany postacią Karola Miarki i czynił starania, przez wiele, 

wiele lat zbierał pamiątki po Karolu Miarce i czynił starania, aby w budynku, gdzie pracował 

Karol Miarka w Pielgrzymowicach, powstała izba poświęcona Karolowi Miarce. Do tego 

jednak nie doszło, bo budynek w latach 70 ubiegłego wieku został rozebrany. To takie trzy 

postacie związane z naszą historią, tą historią lokalną, ale również z Karolem Miarką 

bezpośrednio bądź pośrednio. Karol Miarka na kartach swojej książki, która jest debiutem 

pisarskim Miarki "Górka Klemensowa", napisał poznawajmy dzieje naszej przeszłości, bo 

to jest naszym świętym obowiązkiem nieco wzniośle, patetycznie, w jego stylu, ale myślę, 

że te słowa wypowiedziane sto kilkadziesiąt lat temu przez Karola Miarkę mają wartość 

uniwersalną i ponadczasową również dla nas. Dziękuję Państwu bardzo. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję Pani Agnieszce. Bardzo ciekawie przedstawiła nam naszą najbliższą historię i nie 

wiem, czy zwróciliście Państwo uwagę, że Pani Agnieszka mówiła to z pamięci. Dziękuję 

bardzo. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, wobec tego 

przypomnę, że przystąpimy do przegłosowania uchwały w sprawie ustanowienia roku 2025 

Rokiem Karola Miarki w Gminie Pawłowice. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za, Komisję 

Działalności Społecznej 5 głosów za. Proszę teraz radnych o przegłosowanie uchwały na 

tabletach.  

Uchwała nr IX/76/2025 w sprawie ustanowienia roku 2025 Rokiem Karola Miarki 

w gminie Pawłowice została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 3  

do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Pawłowice 

na lata 2025-2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów 

za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę proszę wobec tego  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr IX/77/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Pawłowice na lata 2025–2028 została podjęta 15 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 9 

W punkcie dziewiątym podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 8/LXVIII/2024 

Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Pawłowice na rok 2025. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów 

za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. Proszę więc  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr IX/78/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/68/2024 Rady 

Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na 2025 rok 

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 10 

W punkcie dziesiątym podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla 

Policji. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 

Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę. Proszę więc  

o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr IX/79/2025 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 11 

W punkcie 11 podjęcie uchwały w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosów za, Komisję Działalności 

Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie 

widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr IX/80/2025 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta 15 głosami za. 

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 12 

W punkcie dwunastym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu gospodarczego dla 

gminy Pawłowice na lata 2025-2029. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności 

Społecznej 4 głosy za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę 

proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  
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Uchwała nr IX/81/2025 w sprawie przyjęcia „Programu gospodarczego dla 

gminy Pawłowice na lata 2025-2029” została podjęta 15 głosami za. Uchwała 

stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 13 

W punkcie 13 podjęcie uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej  

do opiniowania wniosków o najem lokalu mieszkaniowego lub najem socjalny lokalu oraz 

w sprawie zamiany lokalu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Gospodarki i Mienia Komunalnego 10 głosami za, Komisję Działalności Społecznej  

5 głosami za. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, 

proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.  

Uchwała nr IX/82/2025 w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej 

do opiniowania wniosków o najem lokalu mieszkalnego lub najem socjalny lokalu 

oraz w sprawie zamiany lokalu została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi 

zał. nr 9 do protokołu. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Iwona Baron, Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman, Marek 

Krupka, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Grzegorz Piliszek, Janusz Sojka, Karolina Szymaniec-Mlicka, 

Beata Wala, Kamil Wawrzyczek, Helena Wosińska, Tomasz Żuchowski 

Ad. 14 

W punkcie czternastym zapraszam do mównicy uczniów klasy 7 c Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pawłowicach wraz z ich nauczycielką panią Moniką Sławacką celem 

przedstawienia krótkiej prezentacji projektu w którym biorą udział pod nazwą "Wodór dla 

Ciebie". 

NAUCZYCIELKA CHEMII W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W PAWŁOWICACH 

MONIKA SŁAWACKA 

Dzień dobry, chcielibyśmy na początku podziękować za możliwość wzięcia udziału w sesji 

Rady Gminy Pawłowice. Uczniowie klasy 7c Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Pawłowicach biorą udział w międzynarodowym projekcie Climate Detectives. Konkurs 

polega na tym, że uczniowie zauważają ekologiczny problem w swoim środowisku, badają 

go, a następnie proponują jakby po prostu jemu zaradzić. Także zapraszamy do obejrzenia 

filmu, który przedstawia nasze badania, a po filmie uczniowie przedstawią prototyp 

samochodu, który napędzany jest wodorem. Także zapraszam do obejrzenia krótkiej 

prezentacji. 

PREZENTACJA UCZNIÓW ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W PAWŁOWICACH 

Jesteśmy uczniami siódmej klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowicach  

i bierzemy udział w konkursie Climate Detectives, projekcie prowadzonym przez 

Europejską Agencję Kosmiczną ESA. Nasz zespół realizując projekt o nazwie H2 for You, 

czyli wodór dla Ciebie, sprawdził jaka jest jakość powietrza w naszej okolicy i czy jest 

możliwe zmniejszenie emisji gazów zanieczyszczających powietrze w Pawłowicach przez 

wykorzystanie paliwa wodorowego. Jednym z zrealizowanych przez nas celów 

projektowych było przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców Pawłowic na temat 

zanieczyszczenia powietrza. Zadawaliśmy im m.in. takie pytania: zauważa Pan problem 

zanieczyszczenia powietrza w naszej okolicy?, co Pana zdaniem jest główną przyczyną 

zanieczyszczeń powietrza w naszej okolicy?, słyszała Pani o zielonym wodorze, który może 

posłużyć jako alternatywne źródło zasilania w samochodach? Odpowiedzi były różne, ale 

większość mieszkańców uważa, że główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza w naszej 

okolicy są zanieczyszczenia powstające podczas ogrzewania domów oraz zanieczyszczenia 

pochodzące ze spalin samochodowych. Ankietowani pytani o paliwo wodorowe w większości 

odpowiadali: nigdy nie słyszałam o czymś takim, słyszałem o autobusach o zielonym 

wodorze, prawda? Kolejnym zrealizowanym przez nas celem projektowym było liczenie 
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samochodów przejeżdżających w ciągu godziny przez centrum Pawłowic. Ustawiając 

kamerę na wiadukcie nad ulicą Katowicką naliczyliśmy 867 samochodów przejeżdżających 

przez Pawłowice w kierunku Katowic. Samochody liczyliśmy w sobotę 18 stycznia  

w godzinach od 14 do 15. Na podstawie badań przeprowadzonych przez Główny 

Inspektorat Ochrony Środowiska jedną z głównych przyczyn zanieczyszczenia powietrza  

w naszym województwie jest emisja zanieczyszczeń pochodząca z transportu drogowego, 

a szczególnie w zakresie tlenków azotu emitowanych z rur wydechowych w procesie 

spalania paliw ciekłych. Największa emisja z sektora transportu drogowego występuje  

na obszarach dużych miast o największym natężeniu ruchu samochodów w ciągu doby.  

W województwie śląskim są to autostrady A4 i A1. Aglomeracja Górnośląska odpowiada  

za 43% emisji tlenków azotu w skali województwa. W skali całego kraju województwo 

śląskie odpowiada za około 9% emisji tych zanieczyszczeń z ruchu drogowego. Korzystając 

z danych satelitarnych dostępnych w aplikacji EO-Browser możemy sprawdzić jakie było 

stężenie tlenków azotu w naszej miejscowości. W danym czasie porównując obszary 

pomiarów z sąsiadującymi miastami, państwami, czy nawet kontynentami. Jako datę 

pomiarów ustawiliśmy 18 stycznia, czyli dzień w którym sprawdziliśmy ile samochodów 

przejeżdża przez Pawłowice. Według kolorystyki skali pomiarów atmosferycznych  

na obecność tlenków azotu, nasz obszar jest bardzo obciążony tymi zanieczyszczeniami. 

Zgodnie z maksymalnym dopuszczalnym stężeniem tlenków azotów w powietrzu, które 

wynosi 200 mikrogramów na metr sześcienny, stężenie jest przekroczone. Pomiary były 

wykonywane przez satelitę Sentinel-5P, satelitę obserwacyjną Ziemi, opracowaną przez 

ESA, która została wprowadzona na orbitę w 2017 roku. A o co chodzi z tym zielonym 

wodorem? Wodór mieni się wieloma kolorami. W zależności od emisyjności poszczególnych 

technologii wytwarzania wodoru możemy wyróżnić kilka jego kolorów. Obróbka węgla 

kamiennego odpowiada za produkcję tlenku czarnego wodoru. Z węgla brunatnego 

tworzony jest wodór brązowy uzyskiwany w procesie pirolizy, czyli suchej destylacji 

metanu, jest wodór turkusowy. Zielony wodór to wodór uzyskiwany z odnawialnych źródeł 

energii, dzięki czemu uzyskujemy energię bez emisji gazów cieplarnianych szkodzących 

naszemu środowisku. Zielony wodór produkowany jest w procesie elektrolizy wody, która 

polega na rozdziale cząsteczki wody na jej składowe. Wodór i tlen pod wpływem napięcia 

elektrycznego. Prąd elektryczny potrzebny do zajścia elektrolizy wytworzony jest przez 

zielone systemy takie jak panele fotowoltaiczne, czy systemy wiatrowe. W ostatnich latach 

świadomość ekologiczna społeczeństwa wzrosła, prowadząc do większego zainteresowania 

alternatywnymi źródłami energii. Popularność zyskały samochody elektryczne i hybrydowe. 

Traktuje się je jako ekologiczną alternatywę dla tradycyjnych samochodów spalinowych. 

Choć do wytwarzania ich baterii zużywa się cenne pierwiastki ziem rzadkich, takie jak 

kobalt czy lit. Coraz częściej można usłyszeć o samochodach na wodór, które  

do napędzenia wykorzystują reakcję między wodorem a tlenem w ogniwach paliwowych. 

W ogniwie paliwowym gazowy wodór, czyli paliwo, wprowadzany jest do anody, gdzie ulega 

utlenieniu i oddaje elektrony. Na katodzie tlen reaguje z elektronami, redukując  

się do anionu tlenkowego. Kationy wodorowe po dotarciu do przestrzeni katodowej reagują 

z anionami tlenkowymi, dając wodę w postaci pary lub ciekłej. A przepływ elektronów 

tworzy energię elektryczną. Można powiedzieć, że samochody na wodór to tak naprawdę 

auta elektryczne, które pozyskują prąd z wodoru. Takie pojazdy nie potrzebują dużych 

baterii, nie emitują żadnych szkodliwych substancji do środowiska, bo jedyną uboczną 

substancją, która powstaje w ogniwach paliwowych jest woda. W naszej szkolnej pracowni 

przy użyciu drukarki 3D i dostępnego sprzętu skonstruowaliśmy samochód, który 

napędzany jest prądem elektrycznym, otrzymanym przy użyciu ogniwa paliwowego, gdzie 

paliwem jest gazowy wodór pozyskany w reakcji elektrolizy. Prąd potrzebny do zajścia 

reakcji elektrolizy pochodził z panelu fotowoltaicznego lub alternatywnie z baterii 

alkalicznej typu AA. Przy uzyskaniu napięcia 1,42 V z panelu fotowoltaicznego samochód 

mógł być w ruchu przez średnio 25 sekund. Przy uzyskaniu podobnego napięcia z baterii 

auto jeździło przez około 1 minutę. Co jeśli w naszej okolicy większość samochodów czy 

pojazdów komunikacji miejskiej byłaby zasilana paliwem wodorowym? Zmniejszylibyśmy 

emisję zanieczyszczeń powietrza powstających ze spalania paliw w silnikach spalinowych, 

a do atmosfery dostawała się tylko para wodna.  
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NAUCZYCIELKA CHEMII W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W PAWŁOWICACH 

MONIKA SŁAWACKA 

W trakcie trwania prezentacji uczniowie ładowali ogniwo na podstawie reakcji elektrolizy. 

Możemy zaobserwować prototyp samochodu, który napędzany jest paliwem wodorowym. 

Dziękujemy serdecznie za uwagę i trzymajcie kciuki, bo to kolejny etap. Mamy nadzieję, 

że nam się uda. Dziękujemy. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękujemy uczniom oraz Pani Sławackiej za bardzo ciekawą prezentację. 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Dziękujemy bardzo Pani Sławackiej wraz z uczniami oraz Pani Dyrektor. Jesteśmy dumni, 

że mamy taką młodzież, która jest zainteresowana różnymi eksperymentami. Mamy 

nadzieję, iż później te młode osoby będą miały wpływ na to w jaki sposób się nasza gmina 

rozwinie i będziemy mogli współpracować. Dziękuję bardzo. 

Ad. 15 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Informacje Wójta i Przewodniczącej. Czy Pani Wójt chciałaby jeszcze coś dodać? 

WÓJT GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA 

Nie, dziękuję. 

Ad. 16 

W punkcie szesnastym wolne głosy i wnioski. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Pani 

Karolina Szymaniec-Mlicka, bardzo proszę. 

RADNA KAROLINA SZYMANIEC-MLICKA 

Jak już usłyszeliśmy w sprawozdaniu międzysesyjnym 26 stycznia odbył się w naszej 

gminie finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki hojności naszych mieszkańców 

udało się zebrać kwotę ponad 50 tysięcy złotych, za co bardzo serdecznie dziękujemy jako 

Stowarzyszenie Mieszkańców organizujące ten finał, ale to by się nie udało bez wsparcia 

wielu osób i w tym miejscu chciałam bardzo podziękować Pani Wójt Joannie Śmieji, 

Urzędowi Gminy Pawłowice za wsparcie, za wsparcie Gminnego Ośrodka Kultury  

w Pawłowicach, Panu Dyrektorowi Mariuszowi Grygierowi, Pani Dyrektor Grażynie 

Arczewskiej, za wsparcie Gminnego Zespołu Komunalnego Panu Dyrektorowi Adrianowi 

Winklerowi i wszystkim pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych, dyrektorom 

szkół: Panu Dyrektorowi Andrzejowi Wowrze oraz Pani Dyrektor Oldze Płonce, Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej, Pani Dyrektor Halinie Hanzlik-Grabiec i pracownicom ośrodka za 

plecenie warkoczyków, Pawłowickiemu Szczepowi Harcerskiemu i wszystkim osobom, 

które nas wsparły, a także obsłudze technicznej, panu Tadeuszowi Brzanie, Pani Kasi, Panu 

Bernardowi za nieocenioną pomoc. Bardzo serdecznie chcieliśmy tu też podziękować 

podczas sesji, ale przede wszystkim dziękujemy naszym mieszkańcom za zaangażowanie 

i za hojność w tegorocznym finale. Dziękujemy bardzo. 

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego 

przechodzimy do punktu 17.  

Ad. 17 

Zakończenie obrad. Dziękuję wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Zamykam dziewiątą 

sesję Rady Gminy Pawłowice. 


